
NOVEMBRO

Página 1

SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS

COMPRA DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO – NOVEMBRO 2010

ITEM PI OBJETO FUNDAMENTAÇÃO EMPRESA EMPENHO DATA VALOR

1 434999 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00918 05/11/10 R$ 1.620,00

2 436109 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00922 08/11/10 R$ 330,00

3 436109 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00923 08/11/10 R$ 400,00

4 420687 AQUISIÇÃO DE PERFURADOR DE PAPEL E GUILJOTINA. Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00935 11/11/10 R$ 2.890,00

5 434319 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00944 17/11/10 R$ 4.800,00

6 434319 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00945 17/11/10 R$ 1.600,00

7 412461 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00971 25/11/10 R$ 93,10

8 346252/2009 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00973 25/11/10 R$ 310,00

9 418854 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00977 25/11/10 R$ 250,00

10 419259 Art.24; X; Lei 8.666/93 2010NE00982 29/11/10 R$ 1.608,89

11 436914 Art.24; II; Lei 8.666/93 2010NE00993 30/11/10 R$ 7.700,00

12 438049 Art.24; I; Lei 8.666/93 2010NE00994 30/11/10 R$ 14.687,43

13 420685 PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 031/2008/PGJ. Art.24; VIII; Lei 8.666/93 2010NE00995 30/11/10 R$ 5.481,34

VALOR TOTAL R$ 41.770,76

AQUISIÇÃO DE  LATAS DE TINTA PATA DEMARCAÇÃO VIÁRIA; ROLOS 
DE LÃ E FITAS CREPE.

84089358000122 - S V 
INSTALACOES LTDA

SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL E-CPF A3, POR MEIO DE MÍDIA 
TOKEN, VALIDADO POR AUTORIDADE CERTIFICADORA IPC-BRASIL, 
COM VALIDADE DE 3 (TRÊS) ANOS.

01554285000175 - CERTISIGN 
CERTIFICADORA DIGITAL S. A

AQUISIÇÃO DE HARDWARE E CRIPTOGRÁFICO DE 2 CERTIFICAÇÕES 
DIGITAIS E-CPF A3 (MÍDIA TOKEN).

01554285000175 - CERTISIGN 
CERTIFICADORA DIGITAL S. A
06215079000154 - SARA DO 
NASCIMENTO MACIEL ME

AQUISIÇÃO DE 2 APARELHOS CONDICIONADORES DE AR DE 18.000 
BTU/H, DO TIPO SPLIT, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PARINTINS.

07986747000100 - DADAMI COM 
DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRONICO LTDA

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 2 APARELHOS CONDICIONADOR DE AR 
DE 18.000 BTU/H, DO TIPO SPLIT, NA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE 
PARINTINS.

07986747000100 - DADAMI COM 
DE EQUIPAMENTOS ELETRO-
ELETRONICO LTDA

AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) ESCADA DE ALUMÍNIO DOMÉSTICA COM 5 
DEGRAUS PARA USO DA BIBLIOTECA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO AMAZONAS.

04386041000119 - COCIL 
CONSTRUCOES CIVIS E 
INDUSTRIAIS LTDA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PROVEDORA DE "INTERNET" PARA 
FORNECER ESTE SERVIÇO À PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CANUTAMA, 
INSTALAÇÃO INCLUSA.

11077276000194 - RAIMUNDA 
NONATA A DA SILVA

PRORROGAÇÃO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 016/2009-MP/AM, 
REFERENTE SERVIÇO DE INTERNET PARA A PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
DA COMARCA D E S Ã O S E B A S T I Ã O D O U A T U M Ã.

10804178000149 - HERBERT 
VIEIRA DE AZEVEDO

LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. ANDRÉ ARAÚJO Nº 19, 
BAIRRO ALEIXO, UTILIZADO COMO ESTACIONAMENTO DE VEÍCULOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PROCURADORI A GERA L DE 
JUS T I ÇA.

03146650215 - VANIAS BATISTA 
MENDONÇA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DAS PERSIANAS DO PRÉDIO SEDE DA 
PGJ/AM E DAS SALAS CEDIDAS AO MINISTÉRIO PÚBLICO, 
LOCALIZADAS NO 3ª ANDAR DO FÓRUM HENOCH REIS.

05443304000147 - JOAO PEREIRA 
DA SILVA CORTINA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR 
SERVIÇO DE ENGENHARIA REFERENTE À RECUPERAÇÃO DE PARTE DA 
PAVIMENTAÇÃO DO ESTACIONAMENTO DO PRÉDIO ANEXO DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS/PROCURADORIA 
GERAL DE JUSTIÇA.

10281710000190 - HTA 
ENGENHARIA LTDA

34028316000375 - EMPRESA 
BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELEGRAFOS EBCT



NOVEMBRO - Inexigibilidade

Página 2

SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS

COMPRA DIRETA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – NOVEMBRO 2010

ITEM PI OBJETO FUNDAMENTAÇÃO EMPRESA EMPENHO DATA VALOR

1 411215 Art. 25, caput, Lei 8.666/93 2010NE00610 04/08/10 R$ 1.670,00

VALOR TOTAL R$ 1.670,00

RENOVAÇÃO DA ASSINATURA DA REVISTA WEB LICITAÇÕES E 
CONTRATOS DA ZÊNITE, POR UM PERÍODO DE 12 MESES, PARA USO 
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PROCURADORIA-GERAL 
DE JUSTIÇA.

86781069000115 - ZENITE 
INFORMAÇAO E CONSULTORIA S/A


	NOVEMBRO
	NOVEMBRO - Inexigibilidade

